
 1

 

 

        COMUNE DI FOGGIA 
VERBALE: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DI UNA STRUTTURA 

DA DESTINARE A COMUNITA' ALLOGGIO - “DOPO DI NOI” (AI SENSI DELL’ART. 55 DEL R.R. Puglia n. 4/2007) 

NEL COMUNE DI FOGGIA IN LOCALITA’ SALICE, PODERE 596 – POSTA CONCA, VIA DELLE ORCHIDEE C.I.G. 

871353193F 

REPUBBLICA ITALIANA 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventotto del mese di giugno, alle ore 10,05, in Foggia, presso l’Ufficio Contratti e Appalti, 

sito al 3° piano della Sede Comunale di Via A. Gramsci n.17, in prosieguo delle precedenti sedute tenutesi nei giorni 5 e 10 

Maggio 2021 (Seggio di gara) e 24 giugno 2021 (Commissione di gara), si è riunita, in seduta pubblica, la Commissione 

giudicatrice dell’appalto relativo all’oggetto, nominata dal Dirigente dei Servizi Sociali, con determinazione dirigenziale n. 

508/2021,   nelle seguenti persone: 

 Presidente: dott. Carlo Dicesare (Dirigente Servizi Finanziari); 

 Commissario: dott.ssa Maria Rosaria Bianchi (Funzionario Servizio Sociali); 

 Commissario: dott.ssa  Maria Concetta Valentino (Dirigente Gabinetto Sindaco); 

Le funzioni di segretario sono svolte dall’ing. Antonello De Stasio (Coordinatore Servizio Contratti); 

Visto il verbale di gara n. 1 del 5.05.2021 del Seggio di gara. 

Visto il verbale di gara n. 2 del 10.05.2021 del Seggio di gara. 

Visto il verbale di gara n. 3 del 24.06.2021 della Commissione di gara. 

La riunione della Commissione è stata indetta con apposita convocazione datata 24.06.2021, prot. n. 2148, trasmessa a mezzo 

pec all’o.e. concorrente, con le quale si comunicava la data della seduta pubblica, prevista per il giorno 28 giugno 2021, alle 

ore 10,00, presso la sede del Servizio Contratti e Appalti. 

 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE 

Constatata la regolare costituzione, dichiara aperta la seduta pubblica, per proseguire nell’esame ed alla valutazione 

dell’offerta economica presentata dall’operatore economico partecipante.   

Il Presidente dà atto che alle operazioni di gara non sono presenti delegati degli o.e.partecipanti. 

Il Presidente, in via preliminare, dà lettura delle risultanze dei punteggi attribuiti dalla Commissione nella seduta riservata 

tenutasi il giorno 24 giugno 2021, attinenti l’Offerta Tecnica presentata dall’o.e. ammessa. 

La Commissione procede all’apertura della busta virtuale dell’operatore economico CONSORZIO OPUS - OPERE 

PUGLIESI DI UTILITÀ SOCIALE contenente la documentazione economica (BUSTA C)  ed  ad esaminare la regolarità dei 

documenti ivi contenuti. La documentazione risulta regolare e completa. 

La Commissione, quindi, attribuisce i relativi punteggi in base al ribasso effettuato sull’offerta economica, secondo quanto 

indicato espressamente nel disciplinare di gara, le cui risultanze vengono di seguito riportate: 

Soggetto concorrente ribasso offerto  Punteggio offerta economica 

Consorzio opus - opere pugliesi di 
utilità sociale 

3,01 % 20,00 

 

La Commissione riporta i punteggi complessivi totalizzati dal concorrente, in riferimento all’offerta economica, nell’apposita 

sezione del Sistema telematico Traspare.  

La Commissione, in base ai punteggi finali complessivi attribuiti, a seguito dell’analisi della busta virtuale “B” (offerta 

tecnica) e della busta virtuale “C” (offerta economica),  riporta qui di seguito le risultanze complessive:  

 



 2

Soggetto concorrente Punteggio 
offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 

TOTALE 
PUNTEGGIO 

Consorzio opus - opere pugliesi di 
utilità sociale 53,50 20 73,50 

 

La Commissione rileva che non ricorrono le condizioni di anomalia dell’offerta, in conformità a quanto disposto dall’art. 97 

comma 3 del Codice dei contratti, in quanto il numero degli o.e. ammessi è inferiore a tre. 

La Commissione, quindi, aggiudica provvisoriamente il servizio di gestione di una struttura da destinare a comunità alloggio - 

“dopo di noi” (ai sensi dell’art. 55 del r.r. puglia n. 4/2007) nel Comune di Foggia in località Salice, podere 596 – Posta Conca, via delle 

Orchidee C.I.G. 871353193F, all’o.e. Consorzio opus - opere pugliesi di utilità sociale, con sede legale in Via Giuseppe 

Mandara n. 34/B a Foggia (FG),  avendo acquisito un punteggio totale di 73,50 punti, e con un’offerta economica di euro 

253.082,10  al netto dell’I.V.A., pari ad un ribasso percentuale del 3,01 % sull’importo posto a base d’asta, oltre ad Euro 

4.097,27 al netto dell’I.V.A., per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.  

Il Presidente, alle ore 10,20, dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Ultimati i lavori con la redazione del presente verbale, rimette tutti gli atti di gara al Dirigente dell’Ufficio Contratti e 

Appalti per l’aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi a norma di legge.  

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente: dott. Carlo Dicesare (firmato digitalmente) 

Commissario:  dott.ssa Maria Concetta Valentino (firmato digitalmente) 

Commissario: dott.ssa Maria Rosaria Bianchi (firmato digitalmente) 

 

Firmato digitalmente da: Bianchi Maria Rosaria
Data: 28/06/2021 10:37:39 Firmato digitalmente da

CARLO DICESARE
Data e ora della firma: 28/06/2021 11:32:57

Firmato digitalmente da

Maria Concetta Valentino

Data e ora della firma: 28/06/2021 22:01:32


